Проект

ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

00.00.2021

№ _____

О внесении изменения

в решение Думы Города Томска

от 21.09.2010 № 1596

«О взимании земельного налога

на территории муниципального

образования «Город Томск»

В целях оказания содействия жилищно-строительным кооперативам или иным

специализированным потребительским кооперативам, созданным участниками долевого

строительства для завершения строительства многоквартирных домов и исполнения

обязательств организации – застройщика, в отношении которой введена одна из процедур,

применяемых в деле о банкротстве, в соответствии с требованиями действующего

законодательства, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» и Уставом Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Города Томска от 21.09.2010 № 1596 «О взимании земельного

налога на территории муниципального образования «Город Томск» изменение, заменив в

подпункте 3.1.4 пункта 3.1 раздела III «Льготы по уплате налога, основания и порядок их

применения» Положения о взимании земельного налога на территории муниципального

образования «Город Томск» слова «До 1 января 2022 года» словами «До 1 января 2024 года».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету,

экономике и собственности Думы Города Томска.

Председатель

Думы Города Томска

_______________Ч.М.Акатаев

И. о. Мэра Города Томска

_______________М.А.Ратнер

consultantplus://offline/ref=E8E05E9CAA8A02AC9318ACDE95B1BBB882804B7B71998F90438730F08FE3F3808BD083F0F053F18C94EAB9640DFD0360A2c5a2H
consultantplus://offline/ref=E8E05E9CAA8A02AC9318ACDE95B1BBB882804B7B71998F90438730F08FE3F3808BD083F0E253A98096E8A6650CE85531E70E9E4732C5F8281DC7B695cFa6H
consultantplus://offline/ref=9A769A96C3AEB28BD1C36F8085108297EB94DE1D8D81CF376FA4D5C0FF82B24B385F6E183BBD4FI3E